
CZECH FOR FOREIGNERS III 

Nursing  

1. Fill in the gaps. 

1.1. 

Student na praxi musel _____________  (1) pacientovi krev. Pacient se bál, že to bude 

 

__________ (2) .  Vyhrnul si ________________ (3) , sevřel ruku v ____________(4) a musel  

si _______________ (5) .    Nakonec mohl ruku _____________ (6) . 

 

Sestra změřila pacientovi   _____________ (7).  Pacient byl afebrilní. Také mu změřila  krevní   

___________ (8) a _______________ (9). 

 

Pacient se cítil __________________ (10), protože byl nemocný. Musel ležet v 

 

________________  (11) a užívat _______________ (12).  Nesměl ________________ (13) 

alkohol. 

Musel polknout ____________ (14) , které užíval pravidelně. 

Sestra mu ________ (15) postel a dala mu čistou ___________________ (16) pod 

prostěradlo. Pacient potřebuje mít pod hlavou dva _________ (17), protože se mu špatně 

dýchá. Potom mu pomohla s ____________ (18).  

 

1.2 

Student na praxi bere pacientovi ______________ (19) a _____________ (20) mu teplotu. 

Také  musí stlát  ____________   (21) a pomáhat pacientovi s ____________  (22) a s 

______________ (23).  Také dává pacientovi _____________ (24) a píchá mu 

________________ (25). Pacient jí v pokoji. Student mu ________ (26) snídani. Když má 

pacient ________ (27), dá mu vodu. Zeptá se pacienta: „________  (28) žízeň? Chcete se 

_______(30)? 

Když pacient nemůže jít na záchod , má _____________ (31) . Pacienta často bolí 

____________ (32) nebo ___________ (33).  

Imobilní pacienti nechodí, sedí na _______________ ___________ (34). Někteří pacienti 

chodí špatně a potřebují podpažní nebo loketní _________ (35). 

 



 

 


